
    

Strana 1 z 8 
 

 

 

Podlimitná zákazka 

 

bežný postup pre podlimitné zákazky 

 

podľa § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) 

 

 

VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY  
(stavebné práce) 

 

 

Rekonštrukcia rokovacej miestnosti FCHPT STU 

 
Súlad súťažných podkladov so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) 
potvrdzuje:  
 
 

............................................................. 
            Ing. Tatiana Tarová  
     osoba zodpovedná za verejné  
                  obstarávanie 
 

 
 
 
Súťažné podklady schválil:     ..........................................................  

       prof. Ing. Anton Gatial, DrSc.  
          dekan FCHPT STU 

 
 
 
 

Bratislava 
18.07. 2025 



    

Strana 2 z 8 
 

 
RZ: 6289/2025 

Časť I. Identifikácia verejného obstarávateľa 
 

1. Názov organizácie:   Slovenská technická univerzita v Bratislave 
Adresa organizácie:   Vazovova 5, 812 43 Bratislava 
Krajina:    Slovenská republika  
Kontaktné miesto: Fakulta chemickej a potravinárskej technológie STU 

Bratislava 
                                                          Radlinského 9, 812 37 Bratislava 
Kontaktná osoba:    Ing. Tatiana Tarová 
Telefón:    +421 918 674 637 
E-mail:    tatiana.tarova@stuba.sk 
Internetová adresa organizácie:  https://www.fchpt.stuba.sk/ 
 

2. Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa zákona: 

§ 7 ods. 1 písm. d) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  (ďalej len „ZoVO“). 

Časť II. Informácie o predmete zákazky 

1. Názov zákazky:  Rekonštrukcia rokovacej miestnosti FCHPT STU 

2. Druh zákazky:     stavebné práce 

3. CPV: 45000000-1 Stavebné práce 
45310000-3 Elektroinštalačné práce 

 42512000-8    Klimatizačné zariadenia 
 45331230-7 Inštalovanie chladiacich zariadení  
 

4. Postup zadávania zákazky: Podlimitná zákazka podľa §108 a ustanovení zák. 343/2015 Z. 

z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

5. Rozdelenie zákazky:  Predmet zákazky nie je rozdelený na časti. Uchádzač musí predložiť 

ponuku na celý predmet tejto zákazky podľa tejto výzvy na predloženie ponuky. 

 

6. Hlavné miesto plnenia zákazky: Fakulta chemickej a potravinárskej technológie STU                                                          

Radlinského 9, 812 37 Bratislava 

 

7. Predpokladaná hodnota zákazky v EUR bez DPH: 117 052,22 EUR bez DPH 
 

8. Zdroj financovania: Predmet zákazky bude financovaný z vlastných zdrojov verejného 

obstarávateľa. 

9. Stručný opis predmetu zákazky:  

Predmetom zákazky je rekonštrukcia rokovacej miestnosti.   
 
Predmet zákazky je definovaný a bližšie špecifikovaný informáciami, ktoré sú uvedené 

v prílohe č.2 - Opis predmetu zákazky, vo výkaze výmer v prílohe č.3, v návrhu zmluvy o dielo 

v prílohe č.4 a v projektovej dokumentácii v prílohe č. 5. 

https://www.fchpt.stuba.sk/


    

Strana 3 z 8 
 

 

10.  Lehota zhotovenia stavebných prác: do 01.12.2025. 

11. Obhliadka miesta:  

Obhliadka miesta zhotovenia stavebných prác je verejným obstarávateľom odporúčaná a 

uchádzačom je umožnená v lehote na predkladanie ponúk, vo vopred dohodnutom termíne. 

Žiadosť o vykonanie obhliadky bude verejnému obstarávateľovi doručovať uchádzač 

prostredníctvom funkcionality IS EVO.  

 

Časť. III. Administratívne informácie 
 

1. Možnosť predloženia ponuky:  
Uchádzač predloží ponuku na celý predmet zákazky, tak ako je definovaný v prílohách: č. 1 – 
Ponuka uchádzača, v prílohe č. 3  - Výkaz výmer a preukáže minimálne jednu referenciu 
a maximálne 2 referencie týkajúce sa realizácie obdobnej rekonštrukcie a cene zákazky 
a v prílohe č. 4 - Návrh zmluvy o dielo tejto výzvy. Predmet zákazky nie je rozdelený na časti, 
jednotlivé stavebné práce tvoria jeden celok. 
 

2. Variantné riešenia: Verejný obstarávateľ neumožňuje predloženie variantných riešení. Na 

variantné riešenia verejný obstarávateľ nebude v tomto postupe zadávania zákazky prihliadať. 

3. Mena a ceny uvádzané v ponuke:  
Povinnosťou uchádzača je dôsledne preskúmať celý obsah tejto výzvy vrátane príloh a na 
základe ich obsahu oceniť predmet zákazky, vyjadriť peňažné sumy, ktorých uvedenie sa 
vyžaduje v ponuke uchádzača na ocenenie a stanoviť navrhovanú cenu za predmet zákazky. 
Uchádzačom navrhovaná cena za predmet zákazky musí pokryť všetky náklady na realizáciu, 
ako je uvedené v texte nižšie. Uchádzačom navrhovaná celková cena za predmet zákazky 
musí byť vyjadrená v eurách, uvedená maximálne na dve desatinné miesta. 
Do ceny musia byť započítané všetky vynaložené náklady uchádzača súvisiace 
s vypracovaním ponuky. 
Celková cena za predmet zákazky je stanovená ako cena maximálna, musia v nej byť zahrnuté 
všetky náklady súvisiace so zhotovením predmetu tejto zákazky podľa tejto výzvy a jej príloh. 

4. Platobné podmienky: 

Preddavky ani zálohy verejný obstarávateľ nebude poskytovať. Platby budú realizované 

formou bezhotovostného platobného styku na základe záverečnej faktúry. 

5. Podmienky účasti: 

Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do 

živnostenských alebo obchodných registrov: 

Verejného obstarávania sa môže zúčastniť len ten, kto spĺňa nasledovné podmienky účasti 
týkajúce sa osobného postavenia uchádzača uvedené v §32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o 
verejnom obstarávaní: 
1. je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu, 
2. nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v 
Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 

Uchádzač nie je povinný preukazovať splnenie podmienky účasti. Verejný obstarávateľ si 

potrebné informácie dohľadá z verejne dostupných zdrojov. 

Uchádzač so sídlom mimo SR je povinný predložiť vyššie uvedené doklady. 

 

 



    

Strana 4 z 8 
 

 

6. Typ zmluvy:  
Výsledkom verejného obstarávania bude Zmluva o dielo, ktorá tvorí prílohu č. 4 tejto výzvy na 
predkladanie ponúk. Úspešný uchádzač bude vyzvaný prostredníctvom IS EVO k poskytnutiu 
riadnej súčinnosti pri podpise zmluvy. 
 
Uchádzač vo svojej ponuke nebude tento návrh zmluvy predkladať podpísaný, predloží však 
vyplnené a podpísane čestné vyhlásenie uvedené v prílohe č. 1 tejto výzvy. 
Predložením čestného vyhlásenia sa má zato, že uchádzač súhlasí a akceptuje znenie 

a obsah návrhu predmetnej zmluvy. 

7. Komunikácia:  
Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii s uchádzačmi postupovať v súlade s § 20 zákona 
o verejnom obstarávaní. Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a uchádzačmi sa bude 
uskutočňovať v slovenskom alebo českom jazyku a spôsobom, ktorý zabezpečí úplnosť a 
obsah údajov uvedených v ponuke a zaručí ochranu dôverných a osobných údajov uvedených 
v týchto dokumentoch, a to v elektronickej podobe prostredníctvom systému IS EVO verzia 
18.0 (Elektronické verejné obstarávanie) - programovej aplikácie umožňujúcej elektronické 
zadávanie zákaziek cez centrálny internetový používateľský IS EVO a podľa pokynov na 
adrese https://www.uvo.gov.sk/viac-o-is-evo-5f6.html (ďalej len „IS EVO“) vo všetkých 
postupových krokoch v procese verejného obstarávania, ktorých súčasťou sú úkony spojené 
s komunikáciou medzi verejným obstarávateľom a uchádzačmi. 
Metodika postupu na používanie IS EVO je uvedená na portáli ÚVO (www.uvo.gov.sk), 
osobitne na adrese: https://www.isepvo.sk/. 
Tento spôsob komunikácie sa týka akejkoľvek komunikácie a podaní medzi verejným 
obstarávateľom a uchádzačmi. 
 
Všetky žiadosti verejného obstarávateľa bude v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní 
doručovať verejný obstarávateľ (ak to bude v danom prípade relevantné) prostredníctvom 
funkcionality IS EVO do elektronického konta uchádzača vytvoreného v IS EVO. Odpovede 
na žiadosti bude verejnému obstarávateľovi doručovať uchádzač prostredníctvom 
funkcionality IS EVO. Oznámenie o vylúčení uchádzača, oznámenie o vylúčení ponuky 
uchádzača, zápisnicu z otvárania ponúk, informáciu o výsledku vyhodnotenia ponúk, 
oznámenie o zrušení verejného obstarávania bude verejný obstarávateľ doručovať (ak to bude 
v danom prípade relevantné) prostredníctvom funkcionality IS EVO do elektronického konta 
uchádzača vytvoreného v IS EVO. 
V Detaile tejto zákazky môže uchádzač vykonať nasledovné funkcie (ponuka funkcií závisí aj 
od druhu postupu obstarávania):  
- Položiť otázku - je možné položiť otázku, napr. požiadať o vysvetlenie informácií uvedených 
v tejto výzve.  
- Predložiť ponuku – vytvorenie a odoslanie ponuky k danej zákazke, ak neuplynula lehota na 
predkladanie ponúk.  
Verejný obstarávateľ pri komunikácii elektronicky prostredníctvom IS EVO stanovuje, že 
moment odoslania dokumentu sa považuje za moment jeho doručenia adresátovi. 
 
V prípade potreby môžu uchádzači elektronicky požiadať o pomoc s prácou v IS EVO na e-
mailovej adrese helpdesku: eplatforma@vlada.gov.sk. 
 

8. Vysvetľovanie a doplnenie dokumentov verejného obstarávania: 
Uchádzač môže požiadať o vysvetlenie informácií uvedených v tejto výzve prostredníctvom 
komunikačného rozhrania IS EVO. 
Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie údajov zo strany ktoréhokoľvek uchádzača  poskytne 
verejný obstarávateľ všetkým uchádzačom bezodkladne, najneskôr však tri dni pred uplynutím 
lehoty na predkladanie ponúk za predpokladu, že o vysvetlenie sa požiada dostatočne vopred. 



    

Strana 5 z 8 
 

V prípade potreby môže verejný obstarávateľ doplniť/upraviť informácie uvedené v tejto výzve. 
V takom prípade o tom bude informovať všetkých uchádzačov. 
 

9. Ochrana osobných údajov:  
V súvislosti so zadávaním zákazky bude verejný obstarávateľ spracúvať osobné údaje 
fyzických osôb uvedených v ponuke každého uchádzača, ktorý predložil ponuku. Uchádzač je 
dotknutou osobou, t. j. osobou, ktorej osobné údaje sú spracúvané.  
Verejný obstarávateľ spracúva osobné údaje v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu 
a rady (EÚ)  2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom 
pohybe takýchto  
Údajov a v súlade so zákonom č.18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov, a to na účely predloženia ponuky a jej vyhodnotenia. Verejný 

obstarávateľ sa zaväzuje, že osobné údaje poskytnuté uchádzačom budú spracovávané a 

chránené podľa uvedeného zákona. Verejný obstarávateľ má za to, že predložením ponuky 

uchádzač zabezpečil aj súhlasy všetkých ostatných dotknutých osôb (subdodávateľov, osôb 

poskytujúcich prísľub tretej osoby) so spracovaním osobných údajov uvedených v predloženej 

ponuke podľa Nariadenia Európskeho parlamentu a rady (EÚ) 2016/679 o ochrane fyzických 

osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, v prípade, ak to 

bolo potrebné. Uvedené platí aj pre prípad, keď ponuku predkladá skupina dodávateľov. 

10. Podmienky zrušenia použitého postupu zadávania zákazky:  
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku z predložených ponúk 
v súlade s § 57 ZoVO, ak nevyhovujú požiadavkám na predmet zákazky alebo ak budú vyššie 
ako predpokladaná hodnota zákazky alebo, ak sa zmenia okolnosti, za ktorých bolo verejné 
obstarávanie vyhlásené.  Verejný obstarávateľ bezodkladne upovedomí uchádzačov o zrušení 
použitého postupu verejného obstarávania s uvedením dôvodu zrušenia a oznámi postup, 
ktorý použije pri zadávaní zákazky na pôvodný predmet zákazky. 
 
 

Časť IV. Ponuka 
 

1. Ponuka predložená uchádzačom musí obsahovať: 
1. Vyplnenú (podpísanú) prílohu č. 1 tejto výzvy – Ponuka uchádzača 

2. Vyplnený Výkaz výmer vo formáte XLSX a aj podpísaný Výkaz výmer v PDF 

s doplnením dátumu vyhotovenia, názvu zhotoviteľa a IČO, IČ DPH. 

3. Minimálne jednu referenciu a maximálne dve referencie týkajúce sa realizácie 

obdobnej rekonštrukcie a cene zákazky. 

2. Jazyk ponuky: 
Ponuka a všetky doklady v nej predložené musia byť vyhotovené v slovenskom alebo 

v českom jazyku. 

3. Lehota na predkladanie ponúk:   
Dátum a čas:  01.08.2025 do 10:00 hod. 
Ponuka doručená po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk nebude vyhodnocovaná. 
 
 

 
 
 
 
 
 



    

Strana 6 z 8 
 

 
 

4. Miesto na predkladanie ponúk:  
Ponuku uchádzač doručí v lehote na predkladanie ponúk do elektronického systému IS EVO 
do zákazky „Rekonštrukcia rokovacej miestnosti FCHPT STU „  číslo zákazky: 538663  
Akékoľvek a všetky doklady, ktoré uchádzač predloží vo svojej ponuke, je povinný naskenovať 
a vložiť do IS EVO. 
Pri predkladaní ponúk v elektronickej podobe sa uchádzač riadi pokynmi uvedenými na portáli 
ÚVO (www.uvo.gov.sk) https://www.uvo.gov.sk/viac-o-is-evo-5f6.html 

a)PRÍRUČKY  (https://www.isepvo.sk/dokumentacia/), 
b)VIDEONÁVODY: 
(https://www.isepvo.sk/videonavody/). 

 
Pri zverejňovaní súborov na webovej stránke IS EVO sa uchádzači musia riadiť § 49 ods. 4 
Zákona o verejnom obstarávaní a Výnosom MF/55/2014 o štandardoch pre informačné 
systémy verejnej správy (ďalej len „Výnos“). 
Verejný obstarávateľ stanovil na prijímanie súborov v IS EVO komunikačné formáty: .pdf, 
.docx, .xlsx, .zip, .jpg, .xml. 
V prípade predloženia ponuky alebo podania žiadosti o vysvetlenie, uchádzač pri konkrétnej 

zákazke kliknutím na jednu z možností („Predložiť ponuku“ alebo „Položiť otázku“) bude 

presmerovaný do privátnej zóny, kde po prihlásení sa do svojho užívateľského konta bude 

môcť predložiť ponuku alebo podať žiadosť o vysvetlenie k tejto konkrétnej zákazke. 

5. Otvorenie ponúk:  
Ponuky budú otvorené prostredníctvom IS EVO elektronicky dňa 01.08.2025 po 10:15 hod.  

6. Náklady na ponuku:  
Všetky výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez akéhokoľvek 
finančného alebo iného nároku voči verejnému obstarávateľovi, a to aj v prípade, že verejný 
obstarávateľ neprijme ani jednu z predložených ponúk alebo zruší postup zadávania zákazky. 
Nevybratie uchádzača za dodávateľa predmetu zákazky nevytvára nárok na uplatnenie 

náhrady škody.  

 Časť V. Vyhodnotenie ponúk a kritériá na vyhodnotenia ponúk 

1. Vyhodnocovanie návrhov na plnenie kritérií: 
Elektronická aukcia sa neuplatňuje. 
Ponuky budú vyhodnocované na základe stanoveného kritéria na vyhodnotenie ponúk v 

zmysle § 44 ods. 3 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní:  

Najnižšia cena za predmet zákazky v EUR s DPH. 

Hodnotenie ponúk uchádzačov je dané pridelením príslušného poradia jednotlivým ponukám 

podľa návrhov uchádzačov na plnenie kritérií uvedených v ponukách. Podľa výšky 

navrhnutých celkových ponukových cien za realizáciu celého predmetu zákazky uvedených v 

jednotlivých ponukách uchádzačov sa určí vzostupné poradie uchádzačov (od najnižšej ceny 

po najvyššiu). 

Uchádzači zaokrúhľujú svoje návrhy a všetky ceny za predmet zákazky v zmysle 

matematických pravidiel na dve desatinné miesta. 

Verejný obstarávateľ upozorňuje, že v prípade, ak sa úspešný uchádzač, ktorý v ponuke 

uviedol, že nie je platiteľom DPH, stane po predložení ponuky alebo po podpise zmluvy 

platiteľom DPH, nemá nárok na zvýšenie ceny o hodnotu DPH. 

 



    

Strana 7 z 8 
 

 

 

Uchádzač so sídlom mimo územia Slovenskej republiky, ktorý je platiteľom DPH, uvedie cenu 

bez DPH a verejný obstarávateľ k nej pripočíta aktuálnu výšku DPH stanovenú v súlade s 

právnym poriadkom SR.  

Úspešným uchádzačom sa stane uchádzač, ktorý navrhne za realizáciu predmetu zákazky 

najnižšiu celkovú cenu v EUR s DPH (resp. konečnú) a zároveň nebude, alebo jeho ponuka 

nebude z procesu verejného obstarávania vylúčená. 

2. Vyhodnotenie ponúk: 
Verejný obstarávateľ rozhodol, že vyhodnotenie splnenia podmienok účasti sa uskutoční po 
vyhodnotení ponúk. Pri nevyužití  elektronickej aukcie verejný obstarávateľ rozhodol, že 
vyhodnotenie splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia 
požiadaviek na predmet zákazky sa uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe kritérií na 
vyhodnotenie ponúk. Vyhodnocovaná bude ponuka umiestnená na prvom mieste v poradí. 
V prípade vylúčenia ponuky alebo uchádzača, ktorého ponuka by bola umiestnená ako prvá 
v poradí, bude vyhodnocovaná ponuka umiestnená na ďalšom mieste v poradí.  

Vyhodnotenie ponúk je neverejné. Ponuky budú vyhodnocované z hľadiska splnenia 

požiadaviek na predmet zákazky.  

3. Vysvetľovanie ponúk, odôvodnenie mimoriadne nízkej ponuky: 
V prípade nezrovnalosti alebo nejasnosti v informáciách alebo dôkazoch, ktoré uchádzač 
poskytol, požiada verejný obstarávateľ o vysvetlenie ponuky a ak je to potrebné aj o 
predloženie dôkazov. Vysvetlením ponuky nemôže dôjsť k  jej zmene. Za zmenu ponuky sa 
nepovažuje odstránenie zrejmých chýb v písaní a počítaní. 

V prípade potreby vysvetlenia mimoriadne nízkej ponuky bude verejný obstarávateľ 

postupovať podľa § 53 ods. 2 až 4 a ods. 6 zákona o verejnom obstarávaní. 

4. Vylúčenie ponuky:  
Uchádzač, ktorého ponuka bude vylúčená, bude upovedomený o vylúčení jeho ponuky s 

uvedením dôvodu vylúčenia. 

5. Vyhodnotenie splnenia podmienok účasti: 
Verejný obstarávateľ vyhodnotí splnenie podmienok účasti uchádzačom, ktorý sa umiestnil na 
prvom mieste v poradí. Ak dôjde k vylúčeniu uchádzača, vyhodnotí sa následne splnenie 
podmienok účasti ďalšieho uchádzača v poradí tak, aby uchádzač umiestnený na prvom 
mieste v novo zostavenom poradí spĺňal podmienky účasti. 
Vyhodnotenie splnenia podmienok účasti uchádzačov bude založené na posúdení splnenia 

podmienok účasti vo verejnom obstarávaní týkajúcich sa osobného postavenia. 

6. Vysvetľovanie dokladov na preukázanie splnenia podmienok účasti: 
V prípade potreby vysvetlenia splnenia podmienok účasti verejný  obstarávateľ požiada 

uchádzača o vysvetlenie.  

7. Vylúčenie uchádzača: 
V prípade, ak by uchádzač nesplnil stanovené podmienky účasti, verejný obstarávateľ 

bezodkladne písomne upovedomí uchádzača o tom, že bol z verejného obstarávania vylúčený 

s uvedením dôvodu vylúčenia. 

 

 



    

Strana 8 z 8 
 

 

8. Informácia o výsledku vyhodnocovania ponúk: 
Verejný obstarávateľ po vyhodnotení ponúk písomne prostredníctvom IS EVO oznámi všetkým 

uchádzačom, ktorých ponuky sa vyhodnocovali, výsledok vyhodnotenia ponúk, vrátane 

poradia uchádzačov. Úspešnému uchádzačovi alebo uchádzačom oznámi, že jeho ponuku 

alebo ponuky prijíma. Neúspešnému uchádzačovi oznámi, že neuspel a dôvody neprijatia jeho 

ponuky.  

9. Uzavretie zmluvy: 
Verejný obstarávateľ uzavrie zmluvu s úspešným uchádzačom, ktorý bude prostredníctvom IS 
EVO vyzvaný k poskytnutiu riadnej súčinnosti na uzavretie zmluvy. Úspešný uchádzač 
predloží verejnému  obstarávateľovi podrobný harmonogram realizácie Diela ako prílohu č. 2 
Zmluvy o dielo – vid´ článok XV  bod 15.3. Podrobné vymedzenie zmluvných podmienok je 
uvedené v prílohe č. 4. 
 
Vypracovala: Ing. Tatiana Tarová 

V Bratislave dňa 18.07.2025 

 

Prílohy: 
1) Ponuka uchádzača 
2) Opis predmetu zákazky 
3) Výkaz výmer - ZADANIE 
4) Návrh Zmluvy o dielo 
5) Projektová dokumentácia 

 


